REPUBLIKA £ KOsOvEs KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

Www.komuna-kiine.org ' -
e —— e ———— e ———— \

KOMUNA KLINE
== VVA RLINE

ZYRAEPROKURMT

Date J . : °2y /

KONTRATA PUBLIKE KORNIZJ nr. 91-2019

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHUR 4

PJESAIE KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 » qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

Dhe
¢ SIGNAL TECH - shpk “ ME SELI NE GJAKOVE s » e tekstin e metejme kontraktuesej me
numer biznesi numer fiska] 811278010, me perfagesues z. EGZON TOFAJ .

FURNZIM —SHENJEZIM ME SHENJA TRAFIKU
e numér identifikues: 634-1 9-5081-1 -2-1/INT.634-1 9-068-121
Neni 1 Lénda




INR.1 AR

PERSHKRIMI NIESIA

MATESE

SASIA

CMIMI
PER NJESI
ME TVSH €

CMIMI
TOTAL
ME TVSH €

VENDI I
ORIGJINES

VENDOSJE E VENDEKALIMEVE

TE KEMBESOREVE ME MATERJAL M2
MASE

PLASTIKE ME AFATE TE
QENDRUESHMERISE

12

SIGNAL
TECH
10.62
1.274.40

VENDOSJE E VENDEKALIMEVE TE M2
KEMBESOREVE ME MATERJAL

NGJYRE ME AFATE TE

QENDRYESHMERISE

MIN 6 MUAJ

84

SIGNAL
TECH
8.26
693.84

VENDOSJE E PENGESAVE M
PREJ MATERJALIT TE
GOMES ME

DIMENSIONE STANDARDE
GJERESI

B-MIN 60 CM DHE
LARTESI H-MIN

6CM

FURNZIM I SHTYLLAVE
TE

ZINGUARA ME
DIMENSIONE

FI 60 MM GJATESI MIN

3 DERI 5 M, TRASHES]

TE MURIT TE SHTYLLES

MIN 2 MM

COPE

2

50

SIGNAL
TECH

34.22 68.44

SIGNAL
TECH

236.00
4.72

HAPJA E GROPAVE DHE
BETONIMIIT SHTYLLAVE ME
THELLESI MIN

0.50X0.50 M

cor

50

SIGNAL

3.54 TECH

RREGULLIMI DHE PERFORCIMI
SHENJAVE
TE DEMTUARA

o

10

SIGNAL

0.012 I 0.12 ’ TECH

FURNZIM DHE VENDOSJE E
SHENJAVE TE LAJMRIMIT
s EMERTIM

VENDEBANIMI , UDHETREGUES SI
DHE SHENJA TJERA ME ELEMENT
INFORMUSE

ME MBISHRIM NE
GJUHEN SHQIPE DHE
SERBE ME DIMENSIONE 125X25C
»130X30 CM
DHE 150X40 CM ME

FOLI3M

8

FURNZIM DHE VENDOSJE E
TABELAVE PLOTESUESE
60X20 CM

10

SIGNAL
TECH

23.60 236.00

10

SIGNAL

25.96 ‘ TECH







Neni 3 Koha e pérfundimit

3.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté ne baze te urdhereses nga Organi Mbikqyres |
Menaxheri i projektit

3.2, Validiteit i kontrates eshte :Kontrate korniz per 6 muaj ,perkatesisht nga data 01.10.2019 derj
31.03.2019

Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté ne rruget lokale sipas Kerkeses se urdheredhemesit nga
Komuna , perkatesisht nga Menaxheri i Kontrates,

Neni 4 Cmimi

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja Pages€ qé Autoriteti Kontraktues
ika borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontrata publike kornizs,

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés,

Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te shérbimeve ne periudha mujore , Jo me larg se 30 dite
Ppas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Rendi i pérparésisg sa dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(@ Kontrata Publike Kornizg;
(b)  Kushtete Veganta té Kontratés;
(© Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;
(d  Tenderii Oftruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
® Urdhér blerja;



vchdimi, Pérveg nése'spec_:iﬁkohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim'do & jets ng formé t& shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetoje", “miratoj” ose"vendosg "do ta

atim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nyk duhet

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

Zyrtar pé; gjegjés i prokurimit

<

/A

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
SIGNAL TECH SHPK - GJAKOVE




PIESANIE KONTRATES KUSHTET E PE‘RGJITHSEME

Neni 1 Perkufizimet

L1 “Kontrate" do & thotg marréveshja e Lidhur ndémjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit ta Shérbimeve, sig Eshtg shé; né formularin e kong, {€ nénshk nga palét, duke

1.2 “Shérbimet» do 1€ thoté shérbimet 9e do te ekzekutohen 0ga ana e Ofiuesit e Shérbimeve ng Pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit 1e Pperfshira né Tenderin € Oftuesit 18
ShErbimeve,

13 “Ofryes ishérbimeve” gshie Operatori Ekonomik 0se grupi i Operatorsve Ekonomik, i caktuar ng formularin e kontratés, g5 &sheg Palé né kontratz dhe § detyruar & kryej detyrat ng

1.7 “Palg” nen 'pton Autoritetin Kontral ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund t¢ jets rasti, dhe “Palg nénkupton t& dy Prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin Q€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontrats,

L9 “KpPK» nénkupton Kushtet Pérgjithshme 12 Kontratss,

110 “KvK» néakupton Kushtet ¢ Veganta t§ Kontratss,

Neni 2 Gjuba dhe ligji t aplikuesh&m

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1 jet€ valid vettm nése ka marréveshje t& shkryar Pérmes 1 cilés Ofruesi § Shérbimeve ¢ transferon kontnt_En € vet ose 0j& pjess 1@ 8aj te nj€ palé e tregz,

3.2 Oftuesi i Shérb;, nuk det &, pa mirati prak me shkrim nga Autoriteti } ktues, ta transf j€ kontratén ose 1€ pjest 1& $aj, ose ndonjs pérfitim apo interes nga ajo,
Pérves né ket Taste;

Neni 4 Nen-kentraktim¢

4.1 Nénkontratg &shiE valide vetsm nése ka marréveshje {8 shkryar Pérmes sE cilés Ofyesi i Shé&rbi ia beson realizimi € 1j€ pjese 1€ kontratzs & 1ij njé pale 15 tretz,

4.2 Flementet ¢ kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti j nénkontraktuesve i bahen € ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorgzimit te ofertes, Ne Tast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Qfrues; l Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojs Ofiuesin ¢ Shérbimeve
Per vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke Paraginur arsyet e veta ngse nuk Igshohet autorizimi, Ofryesi j Shérbimeve nuk nénkontrakton Pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe n&nk tuesit e prop duhet te pErmbushin kérkesat e pershtatshmerige,




44 Oftuesi i Sherbimeve &shie Dérgjegjés par aktet, gaby dhe neglizhencén e nent fuesve 1€ vet si dhe 1€ agjenteve ose 1z Punésuarve, né 1& njgjien mENYTE si po 18 ishin akte,
gabime ose neglizhencs ¢ Ofruesit 1€ Shérbinieve, agjentéve & tij ose punétorsve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratss 0se aprovimj j Bénkontraktyesis ngaanae
Autoritetit kontraktues mk e liron Oftuesin e Sh&rbimeve nga obligimet ¢ tij sipas kontrats,

53 Menm;heriil"rojekﬁldoté“ i20j& ¢mimin e & ktuar n&se ki selmngﬁtjetétaﬁmeved:edetyﬁmevedmnmbtmdadgt&prej%dit/&shpandon!zimittétmderit
dheda!ésséﬁmdim! Ertetimit t& ekzekut; it te shérbi

5.4 Menaxher j Projektit nuk do 18 lejojé& ndryshimin e smimit t8 kontraktuar Pér shkak 1& ngrities s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjate
kohés sa ka 9ené n& vonesE Ofrues; ; Sherbimeve,

Neni § Fillimi dhe Ekzekatim § sh&rbimeve

Neni 7 Zgjatja e periudhes 2 ekzekutimit

7.1 Oftuesi 1 shErbimit mund 1€ kérkojg 2gjatie t& perindhés s& ekzekutimit n&ge realizimi § kontratgs g5 tij vonohet, oge pritet se do 18 vonohet, pér ndonjérén nga keto arsye:

) d&shtimi § Autoritetit Kontral DPér t& pErmb detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forc& madhore sig pErcaktohet n& nenin §;

ekzekutimit si¢ mund & amsyetohet, ose ng ményré prospektive dhe retrospekt; » 0s¢ 1€ informoj Ofruesip o Shérbimeve qerai nuk ka ¢€ drejtE ng zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asijéra PalE nuk konsiderohet se ka bérg shkelje 1& obligimeve & saj sipa; ' nése realizimi § bligi 12 tilla parandatohet nga ndonj& ngjatje e shkaktuar g8 nj& forcs
madhore qE shkakiohet Pas datés s njoftimit mbi dbénje & konh'al#s ose kur kontrata hyn ng fugi.

Autoritetit kontraktues ose Toj tjetér i déshtimit pgr 15 kryer obligimet ¢ tij &shié rezultat § foreEs madh

8.5, Nése ndonjéra pale konsideron se ndonjé rrethané e forcgs madhore ka ndodh € cila mund 1§ ndikoj& né realizimin ¢ obligimeve 1g s4j, menjéher do 13 Injmérojé palan tiettr, duke
dh&né 18 dhéna detaje mbi natyrén, koh&gjatjen e mundshme dhe efektin € kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga Menaxheri § Projektit me shkrim, Ofryes i
Sherbimeve do 18 vazhd, )€ 7 reali jé obligimet ¢ tij sipas kontrateg Pérderisa &shts mjaft praktike, dhe 1z angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme altemative PEr & plotésyar ndonjé




Neni 9 Ndérprerja e Kontratis nga Autoriteti Kontrakives

(b)Oﬁ'uwiiShérbimevemﬁxzonoseéshlineglizhentne lizimin e urdhra ¢ admini: '...wdbénan@aaumn'!eﬁkonnaktm;

(¢) Oftuesi Shérbimeve ia jep dikujt kontratsn 8po nénkontratén pa autorizim nga Autorjtesj kontraktues;

9.4N6mtt£ndé': Tjes, autoriteti kontral w,samésbpejtqét!jetéemundurﬁenépmnitEOﬁ-uesittéSbﬁbimmoseﬂpér&qég;esvetéﬁjo:edulgeubéréatyre!hinjencduhw,

Nenf 10 Ndérprerja e Kontratgs nga Ofruest i Shérbimeve

10.1 Offuesi § Shérbimeve, pasieka Paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& Paraprakisht, mund ta ndETpresk kontratgn nése Autoriteti kontmkmes;
a. nuk arrin t'j Paguajé Oftuesit 1¢ Shérbimeve shumat 9é duhet t& paguhen ne ndonjé certifikate 1§ Ieshuar nga pergoni j autorizuar pag skadimit 1 afatit & fundit;
b. vazhdimisht nuk arin t'i plotésoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& Dpérséritura; ose

C. ose, si rezultat j Forcss Madhore, Ofiyes; j Shérbimeve gshig § Daafté & kryej D€ pjes& materiale 18 Shérbimeve P21 0jé periudhé Prej jo mé pak se gjashtédhjers (60) dita,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do 1€ kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng PErputhje me praktikag mE € mira Pprofesionale,



11.2 Ofiuesi i Shérbimeve dubet 15 Ppajtohet me urdh&rat administrative 12 dhéng nga Autoriteti Km;hakmes. Kur Ofrues i sharb; e konsidi se kérkesa e jé urdhri administratiy
shkon pértej fushEveprimit t& kontratss, ai, duke i1 ekspozuar dénimit pér shkelje 16 kontrat&s, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues p&r k&ts duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh
Pas pranimit t& urdhrit, Ekzeky (i i i urdhrit administrat; nuk do t§ pezull Pér shkak 18 katjj njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1 respektojé dhe t& veprojé sipas & giitha ligjeve dhe n'egullore'v_e né fugi né Republiken ¢ Kosovés dhe do 18 SigUrojé g8 personel § tij, t& aférmit e
fyre, dhe punétorét vendors s tij gjithashm 1 respekiojné dhe t& Veprojné sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do 18 trajioje & giitha dok dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. A puk do t& shp&tojé per aq koh& sa t5 jets e

nevojshme pér qellimet ¢ ekzekutimit t& kontratés, t& botojE ose 18 zbulojg ndonjé & dhéné 1& kontratgs, pa PElgimin paraﬁrak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

11.5 Nése ofiuesi i shérbing &sht& njé k jum i dy ose m& shuiz:ipexsonave 0se korporatave, (& giithé personat ose korporatat ¢ tilla do 1€ jeng s& bashky dhe vegmas € detyruar
nga konsore

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraktues do 1& ofioj& oftuesit t5 shérbimit menjéher me ndonjé info ion dhe / ose dok e n€ dispozicion 1& saj, t& cilat mund t& jene& relevante DEr zbatimin
kentratés, Dokumente 1& tilla duhet ti kthehen Autorj tit Kontraktues ng find 12 periudhés s& zbatimis & detyrave,

12.2 Autoriteti Kontrak do t& bashkép jEsamEshumetéjetée dur me oftuesin e shérb; it pér (2 sig infc i quyiﬁmditmundt!kEﬁ:oj&nEmEnyrétE
arsyeshme pér 1€ kryer kontratén,

123 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin ¢ Projeksit”, i cekur ng KVK, i cili do t& Jet& pérgjegjes Pér mbikéqyrjen e kryesjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohag dhe pér
Taportimin ¢ ¢do hollgsie Autoritetit Kontraktyes,

Neni 13 DEmet e Likniduars

13.2 Nése mos-ekzekutim i ndonjérit sherbj I dalon pérdorimin e zakonshém 1€ sherbimeve E t8rési, démet e likuig 1€ parapara né p grafin 13.1 do 15 Togariten n& bazg 12
vierSs totale 15 Pporosise,

- te konfiskojé g in e realizimit;

- te ndépresg porosine, dhe n& k&t& rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do 1€ keté tz drejté par kompensim, Ofruesi Sherbimeve giithashtu do 1& jeté i detyruar t& Paguajé koston
Plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundésj e tij; dhe

- te ri-hap kenkurrencen me pjesén e mbetur 15 Operatorgve Ekonomik 18 kontratss publike komizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontrakiuese, me #je operatore ekonomgi-



piesé Proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisg sg performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

- te njofloj Autoritetin Kmhhues icili ka udhéhequr prokurimig PEr sjellje 1& kege 15 Operatorit Ekonomik dhe kérkon nganga Autoritet Kontraktues j Pérmendur ge 15 konfiskoj
1j& pjesg prupdrcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& is& & perf és dhe dérgon shums tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresg Porosine, dhe nE kets Tast Ofrues; j sherbimeve nuk do & ket 15 drejté per k pensi Ofiuesi i Sherbi; giithashta do 15 Jet€ i detyruar 1 Pagusjé koston

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofrvesi j shérbimeve do 1€, jo mE voné ge dita e nénshkrimit t& kontratis, famnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per ekzekutim 18 ploté dhe 18 mire 12 kontratés. Shumg € sigurisé
do & saktEsohet ng KVK, Siguria ¢ ekzekutimit do 18 ndslet nga bagesa ¢ Autoritetit § k PEr gfarédo hy bieje q& &shiz Pasojk e mosekzekutimit & Ploté dhe & duhur &
obligimeve kontraktore Bga ana e Ofruesit 1& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do 15 vazhdoj& t8 mbetet vlefshém 30 ditz Pas léshimit 1& Certifikatés s& Pérfundimit,
14.3 Garanconi § ekzekutimit & kontratés do tg jet& n€ formatin ¢ dh&ng 08 Pjesén IV 15 k&saj kontrate,
Neni1s Sigurimi q& do ¢z merret nga Ofrues] § Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 15 marr dhe do 18 ruaj, dhe do t& shkaktoj N&:konlmktox;t 1€ marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve 15 miratuara nga Autoriteti

15.2 Ofruesi § Shérbimeve, me kérkest t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi PEr Autoritetin Kontraktyes q€ sigurimi i tiljg Esht8 marrE dhe rugjtur dhe se Pprimet e {anishme jang
Paguar,

Nenl 16 Parimet tg Pérgjithshme g Pagesave

16.1 Pagesat do & béhen n& Euro, Pagesat qe duhet te béhen sipas fatures se Jeshuar nga Ofryesi Shérbimeve do t& béhen ng Tiogaring bankare & dhén ng Pjessn V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate Q€ € plotéson Ofues; i Shérbimeve, | nj&jti formular, € i bashkengjitet kerkesés par pagest, dubet (& pardoret PEr t'§ raportuar ndryshimet ng llogaring
bankare,

16.3 Perindha prej 30-ditésh mund 3 pezullobet duke e laime; offuesin e Sharbi; Q8 kérkesa p&r Pages€ mk mund 5 Pplot&sohet sepse shuma nuk do t5 Paguhet pér shkak se nuk
jan€ dorézuar dok € duhura p&rmt tjtiesore 08¢ sepse ka déshm;i 9€ shpenzimi mund t5 mOs jeté legjitim, N& rastin e fundit mund tg béhet njg inspektim § menjéhershém pér

16.5 Té gjitha mos Pagesat pas 90 ditésh npg skadimi i periudhag s& dheng né Nenin 16.2 do t'i japin & drejté Ofruesit & Shérbimeve 98, ose 1& mos e realizoj& kontratén, ose 1a
ndérpresg até&, me Pparalajmérim Prej 30 ditesh Pér Autoritetin kontraktues,

kontratat gendrore publike komizs 15 Dxjerra nga AQP,



b ndérprerje t& kontraigs,
19.3 Pérveg masave (& sip&pénnendum, mund £ jepen d&mshpérblime, Ato mund 1§ Jené:
a) dfme 13 pé:gijﬂlsbme; ose

19.4 Mbulimi dEmeve, Pagesat apo shpenzimet 9 rezultojné nga zbatimi i masave 18 parapam né kits pen do 18 zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet Paguhen Ofruesit 1a
Shérbim:ve, nga depozita, oge me PagesE nga sigurig,

Neni 20 Zgjidhja miqEsore e mosmarréveshjeve



PJESA M E KONTRATES kushtet ¢ vegcanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njg konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojng
mbi ato t& KPK.,

Kushtet ¢
Kontratés

Pérshkrimi i nenjt
Ligji i zbatueshgm
dhe gjuha

Obligimet ¢ 123
Autoritetit
Kontraktyes

Siguria e ekzekutimit

Pérgjithshme & Amandamentimet/Modiﬁkimi i Nenit pérkat&s ng KPK

Ligjet e Kosoves € jané né fuqi do t& zbatohen Pér té gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do te Jeté gjykata
Pérkatése né Prishting,

Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
‘Menaxheri j Projektit &shts PJETER BEKAJ _ DREJTORI4 E
INSPEKSIONIT
SOLERSIONIT

Shuma ¢ Sigurisg s ekzekutimit &shta: 79 % vierés se Plaifikuar to
kontrates, PERKATESISHTE VLERA 435.43 ¢ ME AFATE 6+1=7
MUAJT NGA DATA 01.10.2019 DERI ME DATE 30.04.202¢
Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
a) Mjetet motorike tz Palés & Treté 100 % pergiegjesi e
Operatoﬁt Ekonomit fitues te kontrates

b) Pérgjegjésia e pales sé& tretz 70¢ % pergjegiesi ¢ Operatorit

Sigurimi gé do t&
merret nga ofruesi
shérbimit

EFkonomit fitues te kontrates
) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimj j punonjésve

100 % pergjegjesi e Operatorit Ekonomit Situes te kontrates

d) Pérgjegjésia profesionale 100 ¢ Dergjegiesi ¢ Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates

Humbje ose démtim t& pronés dhe Pajisieve 100 9

Dbergjegjesi e Operatoris Ekonomit fityes to kontrates

Kualiteti i Kontrollit

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes
Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

in gjaté ekzekutimit 53 késaj
cryshe ndermiet palsve do 1 dorézohet

b) kurdo ge Palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet pals
ckzekutimit sg késaj kontrate dhe se muk &shté e mundur 5 2
do t€ dorézohet ng arbitrazh t& (TS T s zgicdhien’




PJESAIVE KONTRATES: MODEL i SIGURISE sf EKZEKUTIMIT

Llogon e institucionit financiar i cili siguron garancionin}
Pér: KUVENDI KOMUNAL, 1 KLINES
(n8 vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).
Néemér té: SIGNAL TECH - SHPK GJAKOVE
(n& vazhdim “operatori ekonomik”)
Titulli  aktivitetit ¢ prokurimig: FURNZIM - SHENJEZIM ME SHENJA TRAFIKU
Numri i prolurimit: 634-19-5081-1-2-1/INT, 634-19-068-121

Garancion me kérkesé te paré

DHE NGASE ne Jjemi pajtuar t' Jjapim operatorit ekonomik kéts siguri:
ANDAJ NE t& poshtg nénshkruarit, me kgte konfirmojmé se Jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér g

Pagesa né shumén e limituar prej: 43543 € si¢ &shts larteekur, do t& behet pa asnj€ kundérshtim ag ankesé, sa mé
shpejt& q& &shis e mundur pas regjistrimit ta kérkesss suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vlen derj me: 190+30= 210 dite
Nénshkrimi dhe vula Garantuesve

e ————

Emri { institucionit financiar

_
Adresa
-

PJESA V E KON TRATES: IDEN TIFIKIMI FINAN CIAR



MBAJTESI i LLOGARISE
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Tregtisé dhe Industriss - Minstarstvo Trgovine i Industrije

Ministry of Trade and Industry

CERTIFIKATE £ REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACL|
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Lioji biznesit: Shogiéri me pérglegiési ta kufizuara
Poslovni tip: Drultva sa ogranitenom odgovornosty
Business type: Limited Liabilities Companies
zgresa.. Patriot Berisha, p.n,

resa: Glakovs
Address:

Data e regjistrimit:

Datum registracije; 06/03/2019

Date of registration:

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10005097
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Pér: Kuvendi Komunai Kling
Nga: "SIGNAL TECH™ SHPK &

"GER GRO(p~ SH.P.K

DEKLARATE
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES et
REPUBLIC OF KOSOVO MURNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.ong ~

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 12 Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK125.09.2019
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
~DREJTOR I DREJTORISE INSPEKSIONIT - KLINE

Numri i Prokurimit 634-19-5081-121/634-19-068-121

Titulli T Kontratés FURNZIM — SHENJEZIM ME SHENJA TRAFIKU

Puné/Shérbime/Furnizime

Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE

ABAZ FONIQI
2019

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet -KORNZ 6 MUA]J
VLERA 4.354.32 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané

relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afatii pérmbushjes

PLANT IMPLAEMTIMIT -KONTRTAE KORNZI - 6 MUAJ

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,

SKA AVANS

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjall€ i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né& pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-s& gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore, PMK duhet t& pérdoret s&€ bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Finalizimi i Planit ta Menaxhimit té Kontratss2:

Né emér ta Autoritetit Kontraktyes ; KK KLINE -DREJTORIA E INSPEKSIONIT

Nénshkrimj:

Emri:  pgTRIT BEKAj
e
Pozita: DREJTOR Data:

————

Né emér t& [Rontraltuesti/g

Ofruesit té gérblmggg = SIGNAL TECH sypy - GJAKOVE

Emri: EGZON TOFA]

Nénshkrimj:

— ' 9 G aQ
< = = H Data: ‘26 O/ 20//
Pozita: Des ToQ e,

MENAXHER I koN TRATE NGA O.E,

S

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



